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Det snør —
himmelsk korrekturlakk over feilstavet sommer
Og hør —
bylarmen forsvinner under dalende fl ommer
Vi har hørt at ingen snøfnugg er like
og sånne under kan en tenke på en stund
Jeg lener hodet helt  lbake
og får et iskyss på min munn
og får et iskyss

Det snør —
stumme stjernesøstre fra usynlige munner
Og ør av angrepet fra myldrende lydløse sek-
under
I dag inntas jorden av en himmelsk hær
uten våpen tvinges 
hele byen i kne
Alt går li   langsommere her på jorden
når hele himmelen faller ned
når hele himmelen faller ned

Takk for den uny   ge snø
Til bry og  l besvær
Nå inntas jorden av en himmelsk hær
uten (bomber og granater) våpen tvinges
hele byen i kne
Alt går li   langsommere her på jorden
når hele himmelen faller ned
når hele himmelen faller ned
hele himmelen
når hele himmelen faller
når hele himmelen faller ned

Alt går li   langsommere her på jorden
når hele himmelen faller ned  
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Trøgstad kirkekontor:
 Torget 2, Torpergården
1860 Trøgstad
E-post: post@trogstad.kirken.no
www: www.trogstad.kirken.no
Åpningstid: Mandag-torsdag kl. 9-15.
Telefon: 69 82 41 80
Sogneprestens vakttelefon: 95 06 12 10
Kirkevergens vakttelefon: 95 84 05 89

Medarbeidere:
Kirkeverge: Gunnlaug Brenne, 95 84 05 89, 
69 82 52 36, (priv.), 
e-post: gunnlaug.brenne@trogstad.kirken.no
Kirkegårdsarbeider: 
Bjørn Frogner, 91 59 47 57
Sogneprest: Birger Fossum,
95 06 12 10, 69 82 86 62, (priv.),
e-post: birger.fossum@trogstad.kirken.no
Kateket: Elin Bergstrøm Moskvil,
41 52 30 08, 69 82 55 11, (privat),
e-post: elin.moskvil@trogstad.kirken.no
Organist: Natalia Bourlatchenko, 92 66 77 26
e-post: natalia@trogstad.kirken.no 
Barne-og ungdomsdiakon: Berit Movik Lo,
94 43 83 60, 69 82 81 23, (privat),
e-post: berit.lo@trogstad.kirken.no
Trosopplæringsmedarbeider: Torunn Amlien Wethelund 
e-post: torunn.amlien.wethelund@trogstad.kirken.no
Sekretær: Tina Dahl
e-post: tina.dahl@trogstad.kirken.no
Sekretær: Eldbjørg Daltorp, 95 46 99 84, 
e-post: eldbjorg.daltorp@trogstad.kirken.no
Kirketjener: Jorun Hvesser  97 02 09 92

Menighetsrådet
Børre Børresen (leder), 90 68 07 54
Anne Marie Lintho (nestleder,)
Toril Aas Ringstad  
Inger Lande Haugen
Malvin Kvernenes 
Terje Østby
Sokneprest Birger H. Fossum er fast medlem

Trøgstad menighetsbarnehage:
Barnehagestyrer: Helene C. Støren Fredriksen
69 82 41 90, 69 82 86 89, (privat), 41 26 49 42,
e-post: helene@menighetsbarnehagen.no
Avdeling Trøgstad: 69 82 41 91, 69 82 41 94 (telefaks)
Avdeling Båstad.: 69 82 84 96

Menighetshus:
Kirkestallen, Skjønhaug: 69 82 41 93
Kirkestua, Båstad: 69 82 84 96
Utleie av menighetshus: 69 82 41 80
Forsidebilde: Båstad kirke - Foto: Karsten Res-
mussen. Bildetekst ved Anne Grete Preus - Gjengitt 
med tillatelse.

LEDER

«Jeg tror på lyset og livet selv når det er mørkt, selv når jeg er 
svak, selv når jeg tviler». De  e er dagens hilsen på min bordka-
lender forfa  et av Ragnhild Bakke Waale. 
Det fi nnes et lys som brer om seg, kjærlighetens lys.
Vi har mørke  d og korte dager. Allerede merker vi at dagene blir 
li   lenger og lyset sakte kommer  lbake.
 Blomster og planter har få   den hvite dyna ømt lagt over 
seg og snøen dekker blomsterliv som sover. De sover trygt. I lange 
vinterne  er. Til snøens dyne lø  es bort om våren og solen kysser 
dem med et smil: God morgen. Slik u  rykker Dagny Tande Lid seg 
i diktet «Sovende blomster».
 Vi lever i en travel  d. Vi er fortumlet av informasjon, 
bedøvet av lyster, lei av mye,  l og med synden. I vårt indre liv er 
det ikke rom for s  llheten og e  ertanken, for vår egenart som 
mennesker. Til slu   fi nner vi ikke rom for oss selv i oss selv. Vi 
lever i en  d uten rom for Jesus. Vil vi egentlig ha det slik?
 Den store gleden ble kunngjort i s  llheten og mørket,  l 
hyrdene på marken. Evnen  l glede er en av de største og vik  g-
ste gaver som skaperen har gi   oss. Vi fi nner den både ved å lete 
og være oss selv.
 Jeg tror lyset kommer  lbake og at det igjen skal bli sol og 
sommer. Vi kan vel alle oppleve en uovervinnelig sommer inne i 
oss, selv nå vinters  d. En livskra   som trosser kulda og skyter nye 
skudd og blomster. Sjelen er som en staude, en hardfør og far-
gerik plante i Guds hage som ikke dør i høststormene, men som 
overvintrer, vokser og blomstrer år e  er år. Den store gartneren 
vet at de trenger omsorg og stell, og han unner hvert eneste indi-
vid å overleve og være  l som seg selv. 
 Når vinteren blir for hard og stormen for sterk, ser jeg 
fram  l en ny og bedre vår. Jeg tror på lyset, på evighetsperspek-
 vet i mi   liv. Oppstandelsen på den siste dag. Da skal han kle det 

forgjengelige livet i uforgjengelighet, og det døde i udødelighet.
«Jeg tror på lyset og livet selv når det er mørkt, selv når jeg er 

svak, selv når jeg tviler.»       
Red.
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PRESTEN HAR ORDET

En jul som kan trimmes bort?
Det stod noe å lese et sted nå e  er jul om at noen hadde trimmet bort jula. Jeg forstår me-
ningen – jeg har badevekt hjemme, og jeg fi kk  l jul en pulsklokke som bl. a. forteller meg 
hvor mange gram fe   jeg har forbrent i løpet av en treningsøkt på trimsykkelen. Det trenges  
o  e mer enn 20 sve  e minu  er på sykkelen for å gjøre opp for 20 uforsik  ge minu  er ved 
matbordet. Det lar seg forstå.
 Sam  dig var det e   eller annet som skurret. Det er helt opplagt noe av julefeiringen 
som vi kan trenge å trimme bort. Men om vekten igjen peker mot tall vi liker å forbinde med 
oss selv i denne sammenhengen  – er da julen borte?
 Ja, kanskje det – dersom julen framfor alt er vel anre  ede kalorier. 
 Nei – heldigvis, tenker nå jeg. Julen forteller oss noe om Gud som kommer nær  l sin 
skapning, bryter tausheten, begynner på det store prosjektet med Jesus i hovedrollen. Det 
handler om langt mer enn kalorier. 
 Ja, det visste vel alle. Men da det skulle skrives noe om e  erjulstrim, ble det likesom 
borte. Det samme skjer når vi omtaler dåpen som det å få vann i håret. Dåpen er visselig 
vann i håret for de fl este – det er ikke tvil om det. Men den er noe mer, noe som ikke blir 
borte i håndkledet, og som ikke må bli borte når vi snakker om den.
 Språket kan komme  l å gjemme bort vik  ge saker – o  e i ren tankeløshet. Da er det 
 den for li   språklig disiplin – li   oppussing av daglig tale og daglig skri  .

 Den greske bokstaven chi  ser ut som en X. Vi kjenner den fra Kristus-monogrammet, 
som forbinder den første greske bokstraven i Kristus – chi – med den neste, rho. Den likner en 
P. Kristusmonogrammet med X og P er godt kjent. 
 I eldre  d forkortet en o  e Kristus med en gresk X, ja også mannsnavnet Xian og 
bynavnene Xiania og Xiansand ble forkortet på denne måten. 
 Det går så lenge alle kjenner koden, ellers blir det uforståelig. 
 På engelsk forkortes julen som Xmas - Kristusmesse. Vegen er kort fra det bekvemt 
kor  a  ede  l det uforståelige. Matema  kkens jakt på den ukjente X kan få oss  l å tenke at 
julen også handler om messen for en ukjent. Slik er det heldigvis ikke. Også e  er jul – også 
om vekten gir oss en liten avviksmelding – er det slik at han som kom, kom for å være kjent, 
elsket og e  erfulgt. 
 Jesus kom  l oss og gjorde seg kjent for oss for at vi skulle følge ham  l Gud.

Birger H. Fossum

Fredag 16. mars bør du allerede nå merke av i kalende-
ren. Da blir det en stor konsert i Båstad kirke kl.19.00. 
Konserten blir med Trygve Skaug og Arne Olav Hage-
berg. Trygve er bås  ng og kjent fron  igur og låtskriver 
i St. Morritz, som ne  opp har kommet med sin 2. CD.  
Både Trygve og Arne Olav er låtskrivere og ar  ster og 
ak  ve i det ordinære musikkmiljøet. Til denne kon-
serten har de med seg det kristne låtmateriale de selv 
har produsert. De ønsker å  lby en kveld med ærlige 
tekster om livet, om trua på Jesus og om tvilen som, 
enten vi vil eller ikke, fi nner sin plass i ethvert men-

neskes gudsforhold. Sjangermessig beveger de seg fra 
varm folk og americana,  l røff ere country og blues, 
sterkt krydret av irsk folkemusikk og norske tradisjons-
rike salmerø  er. Besetningen vil være de to nevnte 
ar  stene: med gitarer, banjo, dobro, trekkspill, munn-
spill og sang. Vi ønsker velkommen  l en spennende 
konsert i Båstad kirke med kafé  underveis i Kirkestua.  
Bille  prisen er kr.100 pr. person og kr.50 for barn opp-
 l 16 år. Ta med deg naboen, venner og hele familien. 

Konsert med Trygve Skaug og Arne Olav Hageberg
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PROFILEN

Åsmund Jaavall har bli   pensjonist – Bjørn Frog-
ner overtar stafe  pinnen. Fra ny  år er det Bjørn 
Frogner som er hel  dsansa   som kirkegårdsar-
beider i Trøgstad og Båstad. En jobb Åsmund Jaa-
vall har ha   siden 2005. Åsmund gleder seg over å 
kunne disponere dagene sine som han vil. Han har 
vært i fullt arbeid siden han var 16 år.

— Da muligheten  l AFP (Avtalefestet pensjon) viste seg 
å gjelde meg og var økonomisk guns  g, så valgte jeg å 
beny  e meg av ordningen.  Jeg har ha   det kjempefi nt 
i jobben som kirkegårdsarbeider i Trøgstad og Båstad, 
sier Åsmund. 
– Det er en jobb med mye utearbeid, noe som har pas-
set meg godt. Det beste med jobben er å få være ute 
i frilu  , treff e mange mennesker og slå av en prat hvis 
det passer. På den måten har jeg opplevd det berikende 
å kunne være der for noen som trengte det, sier han. 
Åsmund takker de han har jobbet sammen med i de 7 
årene, og sier at arbeidsmiljøet har vært kjempegodt.
– Jeg har ha   mye frihet, med ansvar for mine opp-
gaver, og et godt samarbeid med både sognepresten, 
kirkevergen og de andre ansa  e i fellesrådet, både på 
kontoret, i barnehagen og på kirkegården. 
— Når Åsmund er innom kontoret for å avtale eller 
ordne noe, har han all  d en fl eip eller et godt ertende 
smil å by på, sier Eldbjørg Daltorp, som er sekretær på 
kirkekontoret. Åsmund er glad i frilu  sliv og jakt, og 
gleder seg  l å kunne være i skogen på vedhogst eller 
bare si  e rolig på en stubbe og nyte s  llheten. 
– Det blir sikkert en del dugnadsarbeid og frivillig 
innsats, men det blir når og om jeg ønsker å gjøre det, 
sier han. Han har allerede få   forespørsler, og kommer 
nok ikke  l å bli en s  llesi  ende pensjonist.
– Så lenge helsa holder er det naturlig for meg å være 
i virksomhet, sier han. Åsmund blir nok li   å se på 
kirkegården også, for å være vikar av og  l, eller bare for 
å hilse på. Bjørn Frogner er snar med å svare at Åsmund 
er velkommen innom kirkegården når som helst. 
– Vi er jo gamle kolleger, siden jeg har ha   sommers  ll-
ingen som kirkegårdsarbeider i 10 år. Vi kjenner hver-
andre godt og har vært et sammensveiset team som har 
u  ylt hverandre, forteller Bjørn. Han synes det passet 
godt å søke på den hele s  llingen da Åsmund bestemte 
seg for å bli  dligpensjonist. Han er glad for å ha fast ar-
beids  d, som gir fri i helgene og er forutsigbar. Bjørn vet 
godt hva han går  l som kirkegårdsarbeider, og kjenner 
alle ru  ner og arbeidsoppgaver. 
– Jeg trives godt med arbeidet og den friheten det gir å 
kunne planlegge dagen og arbeidet mi   selv, i samar-

beid med min nærmeste sjef som er kirkevergen, sier 
Bjørn. 
– Det er selvstendig jobbing, noe som passer meg bra, 
fortse  er han, jeg er vant  l å ta ansvar og ordne opp.
– De  e se  er arbeidsgiver stor pris på, og frihet under 
ansvar er et vik  g prinsipp for arbeidet på kirkegården, 
sier kirkeverge Gunnlaug Brenne. 
 Bjørn liker at dagene går fort siden det all  d 
er noe å gjøre. Om sommeren er det mye vedlikehold 
av grøntarealene med plen- og kantklipping, hekker 
og trær som skal pusses på, grusplasser- og ganger å 
skrape og gruse opp. Graving av graver og  lre  elegging 
av et pent gravsted både før og e  er gravferdsseremoni 
er den sentrale oppgaven. Montering og oppre   ng av 
gravstø  er, søppelhåndtering på kirkegården er vik  ge 
oppgaver. Generelt skal det sørges for at det  l enhver 
 d ser pent og ordentlig ut på kirkegården og utendørs 

på hele kirkeanlegget både i Trøgstad og Båstad. I  llegg 
er det  lsyn og reparasjon av utstyr og maskinpark. 
Bjørn har også ansvaret for  lsyn og le  ere vedlikehold-
soppgaver på menighetshusene Kirkestallen og Kirkes-
tua, og har daglig brannansvar for disse bygningene. 
– Det er også hyggelig å samarbeide med kirketjenerne 
om enkelt vedlikehold i kirkene, sier Bjørn. Som del av 
kirkestaben deltar Bjørn på ukentlige stabsmøter, der 
evaluering og planlegging av oppgaver gjøres i samar-
beid med de andre ansa  e. 
 Vi takker Åsmund for helhjertet innsats og en 
god tjeneste for mennesker i Trøgstad, og ønsker han 
fi ne pensjonistdager og Bjørn velkommen som hel  ds-
ansa   i Trøgstad kirkelige fellesråd!

Gunnlaug Brenne

Bjørn Frogner overtar stafe  pinnen e  er Åsmund
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MENIGHETSRÅD

«Menighetsrådet skal ha sin oppmerksomhet henvendt 
på alt som kan gjøres for å vekke og nære det kristelige 
liv i soknet, særlig at Guds ord kan bli rikelig forkynt, 
syke og døende betjent med det, døpte gis dåpsopplæ-
ring, barn og unge samlet om gode formål og legemlig 
og åndelig nød avhjulpet.»
 De  e er hentet fra § 9 i kirkeloven og er det 
overordnede målet for alt vi jobber med. På forrige me-
nighetsrådsmøte sa  e vi av  d  l å se framover, tenke 
over hva vi ønsker at Trøgstad og Båstad menighet skal 
være oppta   av. Da kom det fram blant annet «pause-
steder» steder for hvile, s  llhet og avkobling, som et 
frikvarter, arrangement e  er gudstjenesten, aketurer og 
skogturer for hele familien.

Tidligere hadde vi menighetssamlinger en gang i må-
neden.  Der var det aktuelle temaer som ble ta   opp. 
De  e kan være et møtested hvor det ikke er noen høy 
terskel for å komme inn.
 Frivillige medarbeidere er mangelvare. De  e 
henger sammen med  den vi lever i, vi har vondt for å 
binde oss over  d. Det er le  ere å svare ja  l et kort-
varig prosjekt en helg eller kveld, der vi kan bruke de 
forskjellige evnene vi har. Menigheten må bli fl inkere  l 
å se  e pris på de frivillige, de må føle at de blir sa   pris 
på. Kom med innspill  l strategitenkingen framover, våg 
å komme med det du er oppta   av!

Børre Børresen

Ny   fra menighetsrådet 2012

Trøgstad og Båstad menighetsråd vedtar i disse dager 
budsje  et for 2012, både for menighetene og for felles-
rådets virksomhet. Ansvar for ulike utgi  s-og inntekts-
poster i den kirkelige virksomheten er fordelt mellom 
disse tre budsje  ene. Fellesrådets budsje   inneholder 
dri   og vedlikehold av kirkene og kirkegårdene med alle 
 lhørende bygninger. Menighetshusenes (Kirkestallen 

i Trøgstad og Kirkestua i Båstad) dri   er i fellesrådets 
budsje  , mens menighetene er med og fi nansierer 
dri  en gjennom innsamling og ulike inntektsbringende 
 ltak. Menighetsbarnehagen er drevet av fellesrådet 

på vegne av menighetene, og på grunn av de  e har 
fellesrådet arbeidsgiveransvaret for  l sammen rundt 
30 ansa  e, inkludert ansa  e i kirkestaben. Det er  l 
sammen 21,7 årsverk i fellesrådet. Årets budsje   har en 
størrelse på noe over 16 millioner kroner. Fellesrådet 
kan sies å være en mellomstor bedri   i Trøgstad, og en 
betydelig arbeidsgiver i bygda, i og med at de fl este som 
er ansa   i fellesrådet bor innenfor kommunen. 
 Årets budsje   gir rom for å oppre  holde dri  en 
slik den har vært de siste årene. Kommunens  lskudd 
 l fellesrådets dri   er økt med lønns-og priss  gningen. 

Unntaket er at statlige midler  l trosopplæringen blir 
ku  et med nesten 2/3 (  l ca. kr. 290.000,- med helårs-
virkning fra 2013) noe som er grunnen  l at s  llinger 
innen trosopplæringen vil ku  es iløpet av året. De to 
som har vært engasjert i prosjektet ” Størst av alt” vil 
ikke få forlenget sine engasjementer fra juli 2012. Den 
fast ansa  e har redusert sin s  lling  l 50% prosent fra 
ny  år, med bakgrunn i at vi fryktet at denne reduksjo-
nen ville komme fra 2012. Berit Lo jobber i  llegg  l sin 
halve s  lling i trosopplæringen i Trøgstad og Båstad, i 

halv s  lling i bispedømmerådets administrasjon i Fred-
rikstad. På denne måten unngikk fellesrådet å si opp 
fast ansa  e som følge av den statlige reduksjonen av 
midler  l trosopplæringen. Fellesrådet som er dri  s-
ansvarlig for  ltakene i trosopplæringen på vegne av 
menighetene, vil i løpet av første halvår 2012 vurdere 
hvilke  ltak som må ku  es og hvilke som fortse  er.
 – Et fortsa    lbud  l barn og unge mellom 0-18 år på 
samme nivå som  dligere er avhengig av at fl ere frivil-
lige engasjerer seg i  ltak for barn og unge, sier felles-
rådsleder Børre Børresen. 
 Det som er gledelig i årets budsje   er at kom-
munen fant rom  l å øke fellesrådets budsje   med kr. 
20.000,- for å halvfi nansiere låneopptak  l å instal-
lere ny   varmeanlegg og elektrisk hovedskap i Båstad 
kirke. Resten av låneutgi  ene vil fi nansieres av redusert 
strømforbruk og kompensasjon av rentene på lånet fra 
Husbankens rentekompensasjonsordning for kirkebygg, 
noe som allerede er innvilget, sier kirkeverge Gunnlaug 
Brenne. 
 Det store kra  taket for fellesrådet i 2012 er 
byggingen av egne lokaler for Menighetsbarnehagen 
 lkny  et Kirkestua i Båstad. Byggingen er i godt gjenge 

og lokalene vil slik det ser ut nå stå ferdig i god  d innen 
fristen som er 1. juli 2012. 
– Vi håper å kunne foreta innfl y   ng allerede i juni, 
sier barnehagestyrer Helene Fredriksen, og legger  l at 
datoen for innvielsesfesten vil bli i august/september. 
De  e kommer vi  lbake  l i senere utgaver av Menig-
hetsbladet og på kirkens ne  sider www.trogstad.kirken.
no

Gunnlaug Brenne

Budsje   - Trøgstad og Båstad menigheter
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MENIGHETSLIV

Folk og fest i Trøgstad
På kultur- og nærlingslivsmessa 11. februar i Trøgstad-
hallen, vil Trøgstad og Båstad menigheter ha en stand. 
Vi vil også informere om bistandsdelen av samarbeids-
avtalen som er inngå   med Det Norske Misjonsselskap 
(NMS). Det gjelder landsbyutvikling i Mali der målet er å 
gi befolkningen bedre levevilkår og bedre helse. Vann og 
bærekra  ig bruk av naturressurser er vik  ge s  kkord. 
Kamp mot omskjæring av kvinner er også en vesent-
lig del av arbeidet. Sammen med fl ere fra menigheten 
vil S  na Neergård, som har vært misjonær i Mali, delta 
sammen med Odd Bjarne Ellefsen fra NMS. Standen 
vil bestå av en stråhy  e med inventar fra Mali, samt et 
lite marked. Søndag er det messe for folk i alle aldre i 
Trøgstad kirke kl. 18.00 – der menighetsbyggingen vil 
være i fokus.

Arnhild Haddal Fossum

Vi starter opp med vårens sangkvelder fredag 17. 
februar kl.19.00. Datoene  l de andre kveldene er ikke 
klarlagt ennå, så det kommer vi  lbake  l. Vi ønsker alle 
velkommen  l sangglede i Kirkestua. 

Karsten Rasmussen

Fredagssang i Kirkestua

Bibel  mer over Markusevangeliet våren 2012
Sogneprest Birger H. Fossum holder tre bibel  mer 
over Markusevangeliet våren 2012: På Kirkestua i 
Båstad den 9. februar, på Kirkestallen i Trøgstad den 
1. mars og på Kirkestua i Båstad den 29. mars. Alle 
ganger fra kl 19.00  l 21.15.

Evangelium var fra begynnelsen av ordet for budskapet 
fra Jesus og budskapet om Jesus – e  er hvert blir evan-
gelium også ordet for den skri  lig frams  lling av de  e 
budskapet. Av de fi re evangeliene i Det nye testamentet 
regnes Markusevangeliet for å være det eldste. 
 Markus skapte evangelium som li  eraturform 
- en beretning om Jesu ord og handlinger, med særlig 
vekt på Jesu lidelse, død og oppstandelse. Markusevan-
geliet har vært et vik  g skri   for de øvrige evangelis-
tene i Det nye testamente. De har brukt både disposi-
sjonen  l Markus og  de enkelte fortellingene. Vi fi nner 
igjen det aller meste av innholdet i Markusevangeliet 
i evangeliene e  er Ma  eus og Lukas, o  e i samme 
ordning som hos Markus. Også Johannesevangeliet er 
formet e  er den disposisjonen Markus skapte, selv om 
Johannes bruker mindre av Markus-stoff et. 

 Markus forteller om en myndig og sterk Jesus, 
jøders og hedningers Frelser, en Messias som misforstås 
og motarbeides og som en først kan forstå ved hans 
lidelse. Jesus er en Mester som u  ordrer oss  l å følge 
ham på hans lidelses veg i kjærlighet  l Gud og vår 
neste.  I kirkekunsten er det løven som er symbolet for 
evangelisten Markus. Rundt korbuen i Trøgstad kirke er 
det malt fem medaljonger på veggen mot skipet. Fire av 
medaljongene har evangelistsymboler - en av dem viser 
et løvehode, symbolet for evangelisten Markus. 

Birger H. Fossum

- Det nye huset er nå under tak og det er full byggeak-
 vitet innendørs. Målet er at det skal bli ferdig 1.juli, 

sier leder i menighetsrådet, Børre Børresen. Slik det ser 
ut nå er alt i rute. Denne saken kommer vi  lbake  l 
senere.

Karsten Rasmussen

Menighetsbarnehagen i Båstad
De tradisjonelle konfi rmantjubileene blir i år den 12. 
august i Båstad og den 19. august i Trøgstad. Invitasjon 
med program vil komme med brev  l hver enkelt i løpet 
av våren, men vi ber dere allerede nå notere dagene.  
Konfi rmasjonsdagene i 1962 var 30. september i Båstad 
(24 konfi rmanter) og 7. oktober i Trøgstad (47 konfi r-
manter). Konfi rmantjubileene er svært populære sam-
linger – vi ser fram  l to fl o  e festdager i august.

Birger H. Fossum

Konfi rmantjubiléer 2012 

Over en dør på Markusplassen
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MENIGHETSLIV

Høsten 2011  llyste menighetsrådet en ”visjons-
samling” på Kirkestua i Båstad e  er gudstjenesten en 
søndag. Om lag 20 personer mø  e, Tore Byfuglien holdt 
en innledning og det ble en interessant samtale e  erpå. 
Samlingen begynte 12.30 og var avslu  et ved 16-  den. 
Våren 2012 blir det en  lsvarende samling e  er gudstje-
nesten i Trøgstad kirke den 11. mars.  Nærmere kunn-
gjøring kommer senere.

Visjonssamling – 11. mars

Helligtrekongersfest 2012

Det er nå bli   en fi n tradisjon med helligtrekongersfest. 
Spillet om de hellige tre konger som fulgte stjernen 
frem  l et møte med Jesusbarnet, Maria og Josef
var selvfølgelig det sentrale under festen. Vi mø  e også 
den strenge kong Herodes som denne gangen s  lte 
med ny krone på hodet. Susann Hansen har gjort det 
fl o  e arbeidet med å lage kostymene og ble takket for
det av kveldens leder, Arnhild Fossum som også denne 
gangen ledet festen med stødig hånd. Birger Fossum 
bandt spillet sammen og det ble meget vellykket.
 Mange andre bidro også  l å gjøre festen, som 
samlet 75 deltakere,  l en fi n kveld. Vi nevner Øyvind 
Solheim som spilte piano, kulturskolen som var repre-
sentert ved Therese Karlsrud Haugen, Cornelia Sle  en 
Haugen og 5 år gamle Anastasia Vostrikov som også 
spilte piano. Så gikk vi selvfølgelig rundt juletreet og 
som ellers om årene var det Børre Børresen som ledet 
det. Deilig mat ble det også som folk hadde med seg  l 
felles bespisning, og på kjøkkenet var trofaste medar-
beidere på plass. Og selvfølgelig var det poser  l barna.
Det kom inn kr. 6 770 på festen og overskuddet blir som 
vanlig sendt  l menigheten i Ontananga i Namibia.            

Karsten Rasmussen

Gudstjenesten 12. februar i Trøgstad kirke kl 18. forbe-
redes i samarbeid mellom Den Norske Misjonsselskap, 
menighetens ungdomsråd og Trøgstad ungdomstea-
ter. Predikant ved gudstjenesten blir misjonær S  na 
Neergaard, som har arbeidet i Mali, der vi har våre to 
misjonsprosjekter. Dagens tekst blir hentet fra Johan-
nesevangeliet kapi  el 4 – fortellingen om Jesus og 
kvinnen han mø  e ved brønnen i Samaria.  Vann, liv og 
frelse er sentrale temaer både i evangeliefortellingen 
fra den gang, i Mali i våre dager og for oss i Trøgstad og 
Båstad. 

Birger H. Fossum

Messe for folk i alle aldre

Tredje søndag i advents  den – den 11. desember  - var 
det som vanlig gudstjeneste i Havnås grendehus. Det 
var godt frammøte og god stemning. Havnås skolemu-
sikkorps spilte, Havnås barnegospel sang og det var 
en rikholdig kirkekaff e e  erpå. På bildet ser vi fi re av 
dagens aktører (fra venstre) Tormod Aadalen som diri-
gerte korpset, Veronika Langsæther som leder Havnås 
Barnegospel, sokneprest Birger H. Fossum og vikaror-
ganist Øivind Hanssen. Neste gudstjeneste i Havnås 
grendehus blir palmesøndag, 1. april, kl 11.00.

BHF, foto: Aage Danielsen

Gudstjeneste i Havnås

Trøgstad og Båstad misjonsforening har sin tradisjonelle 
årsmøtefest mandag 5. mars på Grav gård. 
I skrivende stund er det ennå ikke klart hvem som blir 
med fra Det Norske Misjonsselskap. Vi får siste ny   om 
misjonsprosjektet i Mali, og det blir anledning  l å gi en 
god gave  l arbeidet der. Fellesmusikken har vært med 
fl ere år, og vi er glade for at de s  ller i år også. 
Sogneprest Birger Fossum deltar. Misjonsforeningene 
sørger for god servering. Velkommen  l en trivelig og 
oppbyggelig kveld i stuene på Grav!

Arnhild Haddal Fossum

Årsmøtefest på Grav
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TROSOPPLÆRING

Søndag 15. januar var Kirkestua og Båstad kirke full av 
85 sangglade barn. E  er to år på venteliste fi kk vi ende-
lig besøk av Jarle Waldemar og det var klart for barne-
gospelfest! I  llegg  l Båstad barnekor, som også hadde 
få   med seg noen ekstra sangere for anledningen, var 
Havnås, Mysen og Askim barnegospel invitert. Alle bidro 
 l at de  e ble en fl o   opplevelse for alle! 

 Jarle Waldemar hadde barnas fulle oppmerk-
somhet gjennom sang, lek og moro i Båstad kirke. 
Også ledere og medarbeidere fra de ulike korene, lot 
seg inspirere og var ak  vt med i det som skjedde. Det 
ble blant annet gå   laaaang ”kirkeorm” mellom alle 
kirkebenker og galleri, før det var dekket  l pølsefest i 
Kirkestua.
 E  er mange  mers lek med musikk, var det 
klart for konsert. Kirken) fyltes opp av foreldre, beste-
foreldre og andre som ville få en smakebit av hva barna 
hadde lært i løpet av dagen. Barna sang med fullt trøkk, 
og Jarle krydret konserten med trylling og bibelfortel-
ling. Det var mange fornøyde barn, ledere og foreldre 

e  er denne dagen. Og vi håper de  e kan være starten 
på mer samarbeid korene i mellom i Indre Øs  old. Takk 
 l alle som bidro på en eller annen måte for å få denne 

dagen mulig!
 Jarle Waldemar reiser rundt som barneevan-
gelist og møter mange tusen barn hvert år. "Waldemar 
Inspirasjon" gir ut en rekke kristne spennende produkter 
for barn og barneledere som f. eks DVD, CD, bøker, note-
he  er, singback, Barneledermagasinet og Barnas Klubb. 
Du kan lese mer på: www.barnesang.no  

Torunn A. Wethelund

Barnegospelfest

Ungdomsteateret hadde si   første årsmøte i januar og 
har meldt seg inn  KFUK-KFUM. Det nye styret består av 
leder Celine Høntorp, nestleder Christopher B Romnæs, 
styremedlemmer Arve Ingebrigtsen, Linda Langsæther 
og Karina Jucevica. Vararepresentanter er Mbushe 
Remøe og Joakim Granli. Teateret samles hver mandag i 
Kirkestallen kl. 18.00.

Berit Lo

Styret i Trøgstad ungdomsteater
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TROSOPPLÆRING

Hvor er de  e?
Vet du svaret på de  e? 
Send rik  g svar  l 
menighetsblad@trog-
stad.kirken.no eller  l 
post@trogstad.kirken.
no

Småbarnsang-gruppe

Her følger en oversikt over samlingene vi har sa   opp for søndagsskolen de  e semesteret. De er markert med 
grønt. I  llegg har vi ta   med aktuelle arrangement som passer for barn og familie.

Torunn A. Wethelund

Dato: Hva skjer: Aktuelt for: Tema/ak  vitet:
3.-5. feb. Menighetsleir i Nannestad. Alle Vinterlek og bli kjent 

med Kristuskransen.
16. feb. Kirkero  e-teater i Hærland kirke kl 18. Anbefalt fra 4 år. Gra  s inn-

gang
11. mars Søndagsskole i Trøgstad kirke kl 11. Sam-

ling i Kirkestallen.
”Liten & Stor” Akedag?

15. april Søndagsskole i Trøgstad kirke kl 11. Sam-
ling i Kirkestallen.

”Liten & Stor” Besøk fra søndags-
skoleforbundet.
Formingsak  vitet.

29. april Tårnagentgudstjeneste i Trøgstad kirke
kl 11.

Spesielt for 8-åringer og barn/
familie.

6. mai Familiegudstjeneste i Båstad kirke kl 11 og 
tur  l Måstadtjern.

Barn og familie. Utdeling av 6- årsbok.
Tur.

13. mai Familiegudstjeneste i Trøgstad kirke kl 11. Barn og familie. Utdeling av 6- årsbok.
20. mai Søndagsskole i Båstad kirke kl 11. ”Liten & Stor” Sommeravslutning
10. juni Barnehagens gudstjeneste i Trøgstad kirke 

kl 11.
Menighetsbarnehagen, barn 
og familie.

23. juni St.Hans feiring på Muggeby. Alle

Søndagsskolen "Liten & Stor" våren 2012

Vi starter opp småbarnssang torsdag 9. februar kl 17.30 
i Kirkestua, Båstad, for barn mellom ni måneder og to 
år. Samlingen starter med en sangstund, og avslu  es 
med kveldsmat. Det blir sju samlinger fram  l påske, og 
koster 400 kr. De  e er et  lbud som er en del av tros-
opplæringsarbeidet i menigheten og en videreføring av 
babysang. For påmelding kontakt Torunn A. Wethelund: 
Telefon 415 69 629 eller torunn.wethelund@trogstad.
kirken.no Både barn og foreldre ønskes velkommen!
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LIVETS GANG

DÅP

GRAVFERD

Vilde Håkonsen
Theodor Krogstad
Henrik Alexander Klethagen Egeberg
Ragnhild Johanne Kasbo
Lina Helene Golden
Katarina Cordas
Anna-Oline Arnesen
Viktor Holm Johansen

Hildur Theoline Herland
Karl Pe  er Skjennem
Lars Erling Myhrvold
Kjell Vidar Sørensen
Ruth Eldbjørg Andersen
Ingrid Thorud
Astrid Irene Hanssen
Gerd Gillingsrud

VIGSEL

Ingen

MIN SALME

A  enbønn for sovende barn

Når kveldsroen senker seg over oss to, 
og du er i pysjen, så søvnig og god.
Da kysser jeg deg lille elskede ska  , 
og ber om en deilig og fredelig na  
Na na na na na na...
Jeg ber om en deilig og fredelig na  .

I s  llheten hører jeg pusten din gå
og nynner  l rytmen en sang jeg kom på.
Den blir  l en bønn, nesten uten et ord:
Et ønske om englevakt for deg på jord
Na na na na na na...
Et ønske om englevakt for deg på jord.

A  enbønn for sovende barn

I vår familie går det mye i barnesanger og rim og regler. Den sangen jeg 
har valgt å trekke frem her, er en sang jeg lærte da jeg gikk på babysang 
i Kirkestallen med vår yngste da  er. Nå har hun bli   2 år, og vi synger 
fortsa   denne sangen nesten hver kveld. Jeg synes den er veldig fi n og 
beroligende. Sangen er utgi   på cd av Frelsesarmeen og blir mye brukt 
på babysang rundt i hele Norge:

Ny   redaksjonsmedlem
Velkommen i redaksjonskomiteen, Anne 
Mina Skjønberg. En ungdommelig re-
presentant bosa   på Skjønhaug har sagt 
ja  l å delta i u  ormingen av fram  dige 
menighetsblad. Anne Mina Skjønberg, 
tobarnsmor, bosa   på Skjønberg og gi   
med Knut, supplerer bestående redak-
sjon fra de  e nummer av menighetsbla-
det. 
 Med 4-årig utdannelse fra 
Norges Markedshøyskole og jobb som 
medierådgiver har Anne Mina gode 
forutsetninger for fi ne bidrag  l menighetsbladet. Mediebyrået «Enklere 
valg» på Kolbotn er arbeidsgiver, men hun arbeider også mye med kun-
der i Indre Øs  old.
Anne Mina forteller at hun er foreldrerepresentant i Skjønhaug barneha-
ge. Hun bruker mye av fri  da på barna og liker å være ute i all slags vær, 
dra på turer og være sammen med andre barnefamilier. Hun liker seg 
også i hus og hage og bruker mye  d på det. Anne Mina vil få oppgaver 
med  fokus på kulturelle barne- og ungdomsvirksomheter i kommunen. 
 Vi ønsker henne hjertelig velkommen inn i redaksjonskomiteen 
og ser fram  l et verdifullt og konstruk  vt samarbeid.    

Einar Sola

Av Anne Mina Skjønberg
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•Bergerkrysset Auto
•Havnås Handel
•Frivillighetssentralen
• Innovi AS

•Trøgstad Slipeservice
•Johnny Melnæs
•Maxbo Torper AS
•Eidsberg Gjensidige Brannkasse

•Knut Aarum AS
•Trøgstad Elverk AS
•Bunnpris Båstad
•Synøve og Elisabeths mat

•MS Asfalt AS

•Tunvold Smie AS
•Trøgstad Bygg og Trelast AS
•Sørby Elektriske AS 

•Baastad Tre AS 
•Kai Novak
•Trøgstad kommune 
•Trøgstad Sparebank

•ANS Trøgstad Auto & 
 Bensinstasjon 
•Nøkleby Taxi
•Serigrafi service AS
•Svein Westgaard
•Engs Auto AS
•Stensby Blomster, Trøgstad
•Minges Universalservice

www.sorbyel.no

www.gjensidige-eidsberg.no

www.mettimagen.no

www.minges.no

www.trogstad-sparebank.no

Menighetsbladets sponsorer

SPONSONER

www.msasfalt.no

www.innovi.no

Mark 6, 31: Kom med  l et ensomt sted, hvor vi kan 
være alene, og hvil li  .

Midt i alle  lbudene om ak  viteter man kan være med 
på, er det også vik  g å minne om at det er fl ere steder 
man kan dra  l for å være i ro og s  llhet. I Norge fi nnes 
det fl ere retreatsteder og i bare noen få  mer unna 
Trøgstad er det plasser å reise  l. Retreater er forskjel-
lige. Men fellesnevneren er s  llhet, eller nærmere 
bestemt: taushet. Tausheten er retreatens tydeligste 
kjennetegn og vik  gste virkemiddel. På en retreat er 
man tause sammen - hele, eller deler av  den. På www.
retreater.no fi nner du en oversikt over alle retreatste-
der i Norge
 I Øs  old – nærmere bestemt på Kornsjø ved 
Halden – fi nner vi Tomasgården  Retreatsenter med 12 
enkeltrom. Stedet er en  del av Sandoms   elsen som 
også driver Sandom Retreatsenter ved Lom. Les mer 
www.tomasgarden.no
I Son ligger stedet Solåsen pilegrimsgård. På hjemme-
siden deres kan vi lese: ”Høyt oppe på en åskam i Son 
med vakker utsikt over Oslo  orden, ligger Peters   el-
sens Pilegrimsgård – med fi re la  ede hus med i alt 16 
gjesterom, 21 sengeplasser og et katakombelignende 
bønnekapell. Her inviterer Peters   elsen  l retreat, 
åndelig veiledning og undervisning. Eller bare  l ro og 
s  llhet. Vi ønsker alle velkommen, understreker teolo-
gisk veileder, Joachim Grün.” Les mer på www.peters  f-
telsen.no
 Lia gård i Koppang  presenterer seg som ” En bebodd 
rasteplass utenfor asfalten under en åpen himmel  for 
deg  som er underveis”. Stedet har opplegg både for en-
keltmennesker og for familier. Les mer www.liagard.no 
 Felles for disse stedene er at man ikke tren-
ger delta i en arrangert retreat, men kan ta kontakt og 
bes  lle rom for å kunne trekke seg  lbake en dag eller 
fl ere på egenhånd. Det er også mulig å få veiledning på 
stedene. Stedene har dessuten  lbud om forskjellige 
kurs og andre samlinger.

Berit Lo

Behov for s  llhet?
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Velkommen til kirke!

Kirkero  ene kommer!

I begge menighetene er det takk-
off er  l vår vennskapsmenighet i 
Kadrina i Estland i løpet av mars 
måned. Menigheten i Kandrina skal 
avholde konfi rmantleir 10.-14. juli 
i Toolse ved Østersjøkysten. I 2011 
var det 21 ungdommer med på kon-
fi rmantleir, i år venter en nærmere 
30 deltakere. Leiren er helt avhen-
gig av økonomiske stø  e fra es  ske 
bedri  er og Kadrinas vennskapsme-
nigheter i Finland og Norge. La oss 
gi dem vår hjelp med glede!

Birger H. Fossum

Neida, det er ikke ro  er i kirkene våre! Kirkero  ene er to hyggelige fyrer som du kan se på fl ere dvd’er gi   ut av 
IKO. Både i  or og i år får 5-åringene i kommunen den første av disse dvd’ene i posten. Den handler om ro  ene 
Fredo og Vesle som fl y  er inn i en kirke. De opplever mye fi nt og spennende i kirken, men en dag kommer en 
ka  … Den 16. februar er vi så heldige at Kirkero  ene kommer hit  l Indre Øs  old. I et samarbeidsprosjekt med 
menighetene i Askim og Eidsberg inviteres alle 5- og 6-åringene   l Kirkero  eteater i Hærland kirke kl. 18. 
Gra  s inngang.  Anbefalt alder fra 4 år. Les mer om kirkero  ene på www.kirkero  ene.no 

Konfi rmantleir i Kadrina

Februar

Søndag  05. - Såmannssøndag 
Skogtun i Nannestad: Gudstjeneste 
på menighetsweekend 
Birger H. Fossum 

Søndag  12. – Kris   forklarelses dag  
Trøgstad kirke kl 18: Messe for folk 
i alle aldre. Ungdomseteateret, 
S  na Neergård,  Birger H. Fossum. 
Na  verd. Takkoff er  l Det norske 
Misjonsselskap

Søndag  19. – Fastelavenssøndag 
Båstad kirke kl 11: Høymesse med 
dåp og na  verd. Elisabet Yrwing 
Guthus. Takkoff er  l menighetsar-
beidet.

Søndag  26. - 1. søndag i faste  den
Trøgstad kirke kl 11: Høymesse med 
dåp og na  verd. Birger H. Fossum  
Takkoff er  l vennskapsmenigheten i 
Kadrina

Mars

Søndag  04. - 2. søndag i faste  den 
Båstad kirke kl 11: Høymesse med 
dåp og na  verd. Birger H. Fossum 
Takkoff er  l vennskapsmenigheten i 
Kadrina

Søndag  11.- 3. søndag i faste  den 
Trøgstad kirke kl 11: Høymesse med 
dåp og na  verd. Birger H. Fossum 
Takkoff er  l menighetsarbeidet

Kirkestallen i Trøgstad, 12.30-16.00: 
Visjonssamling – vi drø  er menig-
hetsarbeidet i  den framover.

Søndag  18. - 4. søndag. i faste  den 
Båstad kirke kl 11: Høymesse  med  
dåp og na  verd. Elisabet Yrwing 
Guthus . Takkoff er  l Kirkens SOS

Søndag  25.– Maria Budskapsdag 
Trøgstad kirke kl 11: Høymesse med 
dåp og na  verd. Magne Torbjørnsen 
Takkoff er  l menighetsarbeidet

April

Søndag  01. - Palmesøndag  
Havnås grendehus kl 11: Gudstje-
neste. Birger H. Fossum. Takkoff er  l 
Det norske Bibelselskap. Kirkekaff e


